Протокол №

заседания Комиссии по проведению жеребъевки по распределению
разрешений на добычу охотничьих ресурсов, в отношении которых
установлен лимит добычив общедоступных охотничьих угодьях

Республики Алтай

19 октября 2023 года г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Председатель Комитета по охране,
использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики

Алтай, председатель Комиссии — Куданов Андрий Алексеевич

Присутствовали:
Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической

безопасности Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

Савенко М.Б., начальник отдела контроля и надзора в области охраны,
использования и воспроизводства объектов животного мира.

Харитонова М.С., заместитель начальника отдела контроля и надзора в

области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира.

Повестка заседания:

О рассмотрении заявок на участие в жеребъевке по распределению
разрешенийна добычу охотничьих ресурсов, поступивших на соболя.

Докладывает: Харитонова М.С. - заместитель начальника отдела

контроля и надзора в области охраны, использования и воспроизводства
объектов животного мира

Выступали:

Харитонова М.С.

Рассмотрев представленные заявки на участие в жеребьевке на добычу

охотничьих ресурсов, поступившие на соболя.

Комиссия установила следующее:

На Шебалинский район -— 2 заявки на 10 особей, принято 1

положительное решение по №12, не выпавший номер № 11 квота9, остаток 4

особи.

На Турочакский район — 21 заявка на 71 особь, принято 21

положительное решение на 71 особь по №№ 043-37, 043-38, 043-36, 043-35,

043-33, 043-34, 043-32, 043-31, 043-30, 043-26, 043-25, 043-24, 043-23, 043-21,

043-20, 043-29, 043-22, 7,10, 043-28, 043-27, квота 487, остаток 416 особей.

На Чойскийрайон -— 15 заявокна 19 особей, принято 15 положительных
решений по №040/03, 040/04, 040/05, 040/06, 040/07, 040/08, 040/09, 040/10,

040/11, 040/12, 06, 9, 040/02, 040/01, 13, квота 141, остаток 122 особи.

На Чемальский район — 1 заявкана 2 особи, принято 1 положительное

решение по №8 квота 115, остаток 113 особей.

Решение заседания Комиссии по проведению жеребьевки по

распределению разрешенийна добычу охотничьих ресурсов, в
отношении которых установлен лимит добычи в общедоступных

охотничьих угодьях Республики Алтай

Рассмотрев представленные заявки на участие в жеребьевке на добычу
охотничьих ресурсов, поступившие на соболя члены Комиссии утвердили
решение:

На Шебалинский район — 2 заявки на 10 особей, принято 1

положительное решение по №12, не выпавший номер №11 квота 9, остаток 4

особи.

На Турочакский район — 21 заявка на 71 особь, принято 21

положительное решение на 71 особь по №№ 043-37, 043-38, 043-36, 043-35,
043-33, 043-34, 043-32, 043-31, 043-30, 043-26, 043-25, 043-24, 043-23, 043-21,
043-20, 043-29, 043-22,7,10, 043-28, 043-27, квота 487, остаток 416 особей.

На Чойский район - 15 заявокна 19 особей, принято 15 положительных
решений по №040/03, 040/04, 040/05, 040/06, 040/07, 040/08, 040/09, 040/10,
040/11, 040/12, 06,9, 040/02, 040/01, 13, квота 141, остаток 122 особи.

На Чемальский район — 1 заявка на 2 особи, принято 1 положительное
решение, по/№ 8 квота 115, остаток 113 особей.

Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической
без ости Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

еЙее Савенко М.Б., начальник отдела контроля и надзора в области

охраны, спользования и воспроизводства объектов животного мира.

Харитонова М.С., заместитель начальника отдела контроля и

в области охраны, использования и воспроизводства объектов

животного мира.

Председатель Комиссии А.А. Куданов